
 

 

 

  
Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 ZP/24/2021 

 

Łódź, 19 kwietnia 2021 r. 

 

 
I. Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje 
modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

„Dotyczy pozycji nr 1 – Drukarka do szkiełek mikroskopowych  

Pozycja 19 

Prosimy o dopuszczenie drukarki o wymiarach 140 x 200 x 295 mm.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza większy zakres tolerancji niż wskazany w Przedmiocie zamówienia – zał. nr 2 
do SWZ – poz. 1 pkt 19.  
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje Przedmiot zamówienia – zał. nr 2 do SWZ, poz. 1  - 
Drukarka do szkiełek mikroskopowych, pkt 19 poprzez zwiększenie zakresu tolerancji wymiarów z: +/- 
10 mm do: +/- 30 mm, co powoduje, że pkt 19 otrzymuje brzmienie: „Wymiary: 140 x 230 x 300 mm 
(szerokość x głębokość x wysokość). Tolerancja wymiarów: +/- 30 mm.” 
 
Pytanie nr 2: 
„Prosimy o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie 
ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby kary umowne były naliczane od wartości wynagrodzenie netto, a nie 
brutto. W związku z tym Zamawiający modyfikuje Wzór umowy – zał. nr 4 do SWZ:  
1) § 9 ust. 1 poprzez wykreślenie: „brutto” i dopisanie: „netto”, co powoduje, że zapis ust. 1 

otrzymuje brzmienie: „Za zwłokę w dostawie, montażu, instalacji i uruchomieniu towaru 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia 
netto, o którym mowa w § 8 ust. 1, liczoną za każdy dzień zwłoki.” 

2) § 9 ust. 2 poprzez wykreślenie: „brutto” i dopisanie: „netto”, co powoduje, że zapis ust. 2 
otrzymuje brzmienie: „Za naruszenie obowiązku określonego w § 10 ust. 3 i 4 niniejszej umowy 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia 
netto, o którym mowa w § 8 ust. 1, liczoną za każdy dzień braku możliwości pełnego 
wykorzystywania urządzenia we wszystkich jego funkcjach.” 

3) § 9 ust. 3 poprzez wykreślenie: „brutto” i dopisanie: „netto”, co powoduje, że zapis ust. 3 
otrzymuje brzmienie: „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 
10% wartości wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 8 ust. 1.” 

4) § 9 ust. 4 poprzez wykreślenie: „brutto” i dopisanie: „netto”, co powoduje, że zapis ust. 4 
otrzymuje brzmienie: „W przypadku niewykonania przedmiotu zamówienia w zakresie dostawy, 
montażu, instalacji i uruchomienia towaru lub nienależytego wykonania innego niż wskazane 
powyżej Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości 
wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 8 ust. 1.” 

5) § 9 ust. 6 poprzez wykreślenie: „brutto” i dopisanie: „netto”, co powoduje, że zapis ust. 6 
otrzymuje brzmienie: „Wszystkie kary umowne zastrzeżone w niniejszym paragrafie są niezależne 

  

Sygnatura ZP/24/2021 

Sprawa: Dostawa wraz z montażem, instalacją i uruchomieniem drukarek do 
szkiełek mikroskopowych i drukarki do kasetek dla Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi. 



 

 
2 

od siebie, aczkolwiek suma wszystkich kar poniesionych przez Wykonawcę nie będzie przekraczała 
20% wartości wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego w § 8 ust. 1.” 

 
Pytanie nr 3: 
„Dotyczy wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, 
mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.  

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które 

odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto o którym mowa w § 8 ust. 1. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 
obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 

umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe 

prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.” 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ i Wzorem umowy – zał. nr 4 do SWZ. 
 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez: 

1) zmianę w SWZ w rozdz. 11 ust. 11.1., terminu związania ofertą z 20.05.2021 r. na 21.05.2021 r. 
2) zmianę w SWZ w rozdz. 13 ust. 13.1., ostatecznego terminu składania ofert z 21.04.2021 r. godz. 

09:30 na 22.04.2021 r. godz. 09:30 

3) zmianę w SWZ w rozdz. 13 ust. 13.7., terminu otwarcia ofert z 21.04.2021 r. godz. 10:00 na 
22.04.2021 r. godz. 10:00. 

 
 

Wszelkie zmiany wprowadzone do SWZ, Przedmiotu zamówienia - zał. nr 2 do SWZ oraz 
Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ – jako obligatoryjne muszą być podstawą do 

przygotowania oferty przez Wykonawców.  

 
 

W związku z powyższym termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie: 
 

Składanie ofert:             22.04.2021 r. do godz. 09:30. 

Otwarcie ofert:              22.04.2021 r. o godz. 10:00. 
 

 
                       Z-ca Dyrektora  
Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych 
         Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 


		2021-04-19T13:25:52+0200




